
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 317

17 Απριλίου 2006

2869

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 2901,60 
τ.μ. στη θέση «Κατσονήσι» Περιφέρειας του Δ.Δ. 
Πέρδικας της Κοινότητας Πέρδικας του Νομού 
Θεσπρωτίας........................................................................................ 1

Αναγκαστική συμπληρωματική απαλλοτρίωση ακινή−
των εκτάσεως 8.112,53 τ.μ. για την «Διαμόρφωση 
Ανισόπεδου Ημικόμβου Αγίου Σώζοντα» του έρ−
γου «Οδικός Άξονας Ηράκλειο − Βιάννος». ............... 2

Τροποποίηση του εγκεκριμένου ρυμοτομικού σχε−
δίου του Δήμου Μεταμόρφωσης − Αττικής Ο.Τ. 
128 με χαρακτηρισμό ως εγκεκριμένης της οδού 
Φιλίας εντός του Ο.Τ. 128 και δημιουργία του Ο.Τ. 
128 Α». .................................................................................................... 3

Έγκριση δωρεάν παραχώρησης εδαφικής λωρίδας 
σε κοινή χρήση για δημιουργία δημοτικού δρό−
μου στον οικισμό Ινάχου του Δήμου Άργους. ....... 4

 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 860 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 2901,60 τ.μ. 

στη θέση «Κατσονήσι» Περιφέρειας του Δ.Δ. Πέρδι−
κας της Κοινότητας Πέρδικας του Νομού Θεσπρω−
τίας.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΗΠΕΙΡΟΥ 

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις:
α. Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της χώρας. 
β. Του ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκεντρώσεως», 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ. Του ν. 2503/1997(ΦΕΚ 107/Α/30.5.1997) «Διοίκηση ορ−

γάνωση στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων 
για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

δ. Την υπ’ αριθμ. 20538/27.9.2005 απόφαση του Γεν. 
Γραμ. Περιφέρειας Ηπείρου «Περί μεταβίβασης αρμοδι−
οτήτων και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής απο−
φάσεων κ.λπ. με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρεια 
Ηπείρου στον Γενικό Δ/ντή κ.λπ.».

ε. Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας Δασών και Δασι−
κών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και ειδικότερα 

εα) Του άρθρου 41 παρ. 1 και εβ) Του άρθρου 38 παρ. 1. 
2. Τις εξής διαταγές του Υπ. Γεωργίας: 
α) 160417/1180/6.7.1980 και β) 182447/3049/24.9.1980. 
3. Την υπ’ αριθμ. 373/10.2.2006 πρόταση της αρμόδιας 

Δ/νσης Δασών Θεσπρωτίας σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέο κοινοτικό Δάσος εμ−
βαδού 2901,60 τ.μ., τμήμα του κοινοτικού τεμαχίου με 
αριθμ. 578 διανομής του έτους 1958 (αναμόρφωση 1972) 
αγροκτήματος Πέρδικας. Η κηρυχθείσα ως αναδασω−
τέα έκταση με την παρούσα απόφαση, βρίσκεται στην 
θέση «Κατσονήσι» του Δ.Δ. Πέρδικας της Κοινότητας 
Πέρδικας του Ν. Θεσπρωτίας, απεικονίζεται υπό στοι−
χεία (Α.Β.Γ.Δ.Ε.Ζ.Η.Θ.Ι.Κ.Λ.Μ.Α) στο προσαρτημένο στην 
παρούσα απόφασή μας διάγραμμα, το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος αυτής και έχει όρια:

− Βόρεια: Με κοινοτικό δάσος (υπόλοιπο τεμαχίου 578) 
διανομής αγροκτήματος Πέρδικας.

− Νότια: Με κοινοτικό δάσος (υπόλοιπο τεμαχίου 578) 
διανομής αγροκτήματος Πέρδικας.

− Ανατολικά: Με κοινοτικό δάσος (υπόλοιπο τεμαχίου 
578) διανομής αγροκτήματος Πέρδικας.

− Δυτικά: Με ιδιοκτησία Λιάγκου Σπυρίδωνα.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι: η διατήρηση του χαρακτήρα του δά−
σους αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη 
χρήση και η αποκατάσταση της καταστραφείσας κατά 
το χρονικό διάστημα μετά το 1998 μέχρι και σήμερα, 
από παράνομη εκχέρσωση σύμπυκνης βλάστησης, απο−
τελούμενης από είδη όπως σχοίνος, πρίνος, κότινος, 
αγριελιά (η παραπάνω έκταση πριν την καταστροφή 
της δασικής βλάστησης είχε μορφή δάσους αείφυλλων 
πλατύφυλλων).

Με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται καμία Δαπάνη 
σε βάρος του Κρατικού προϋπολογισμού. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως. 

Ιωάννινα, 15 Μαρτίου 2006

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ Γ. ΠΑΝΟΖΑΧΟΣ

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.02.13 13:11:17
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



2870 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2871

Αριθμ. 704 (2)
Αναγκαστική συμπληρωματική απαλλοτρίωση ακινήτων 

εκτάσεως 8.112,53 τ.μ. για την «Διαμόρφωση Ανισό−
πεδου Ημικόμβου Αγίου Σώζοντα» του έργου «Οδι−
κός Άξονας Ηράκλειο − Βιάννος».

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΡΗΤΗΣ

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του ν.2882/2001 (ΦΕΚ 17/2001 τ.Α΄) «Κώ−

δικας Αναγκαστικών Απαλλοτριώσεων Ακινήτων» όπως 
ισχύουν.

2. Τις διατάξεις του Δ/τος της 25.11.1929 «περί κωδικο−
ποιήσεως των περί κατασκευής και συντηρήσεως οδών 
κειμένων διατάξεων».

3. Το γεγονός ότι τηρήθηκε το άρθρο 3 παρ. 3, 4 και 
5 του ν.2882/2001 «Κώδικας Αναγκαστικών Απαλλοτρι−
ώσεων Ακινήτων».

4. Την υπ’ αριθμ. 1281/2141/22.10.1997 απόφαση έγκρισης 
περιβαλλοντικών όρων της Δ/νσης ΠΕΧΩ της Περιφέ−
ρειας Κρήτης.

5. Την υπ’ αριθμ. 3153/16.12.2005 απόφαση της Δ/νσης 
Δημοσίων Έργων της Περιφέρειας Κρήτης περί έγκρι−
σης του κτηματολογίου της υπόψη απαλλοτρίωσης 
ακινήτων.

6. Την υπ’ αριθμ. 88/12.1.2006 βεβαίωση του Γενικού 
Γραμματέα της Περιφέρειας Κρήτης με την οποία βε−
βαιώνεται ότι η δαπάνη αποζημίωσης 400.000 € έχει 
προβλεφθεί στην ΣΑΕΠ Κρήτης 0023 από το έργο 
«Απαλλοτριώσεις του έργου οδικός άξονας Ηράκλειο − 
Βιάννος» με κωδ. 2001ΕΠ00230001.

7. Το υπ’ αριθμ. 587/8.3.2006 έγγραφο της Κτηματι−
κής Υπηρεσίας Ηρακλείου με το οποίο εισηγείται την 
κήρυξη της υπόψη απαλλοτρίωσης ακινήτων, αποφα−
σίζουμε:

Κηρύσσουμε την αναγκαστική απαλλοτρίωση, για λό−
γους δημόσιας ωφέλειας και ειδικότερα για την «Δια−
μόρφωση Ανισόπεδου Ημικόμβου Αγίου Σώζοντα» του 
έργου «Οδικός Άξονας Ηράκλειο − Βιάννος» έκτασης 
συνολικού εμβαδού 8.112,53 τ.μ. που εικονίζεται με κλί−
μακα 1:500 στο από τον Σεπτέμβριο 2005 κτηματολογικό 
διάγραμμα και αντίστοιχο κτηματολογικό πίνακα που 
έχει συντάξει ο Ιωάννης Βαϊλάκης Αγρ. Τοπογράφος 
Μηχ/κός και έχει εγκριθεί από τον Κ. Πατεράκη με την 
υπ’ αριθμ. 3153/16.12.2005 απόφαση της Δ/νσης Δημ. Έρ−
γων της Περιφέρειας. 

Στην έκταση που απαλλοτριώνεται προβάλουν δικαι−
ώματα κυριότητας οι:

1) Ψαλτάκη Μαρία
2) Ψαλτάκη Μαρία
3) Ψαλτάκη Ευαγγελία
Στην έκταση που απαλλοτριώνεται δεν συμπεριλαμ−

βάνονται οι εκτάσεις οι οποίες στα κτηματολογικά δι−
αγράμματα φέρονται ότι ανήκουν στο Δημόσιο.

Η απαλλοτρίωση κηρύσσεται υπέρ του Δημοσίου και 
με δαπάνες: 

α) του Δημοσίου και θα αντιμετωπισθεί από την ΣΑΕΠ 
Κρήτης 0023 έργο «Απαλλοτριώσεις του έργου οδικός 
άξονας Ηράκλειο − Βιάννος» με κωδ. 2001ΕΠ00230001 
και β) των ωφελούμενων παρόδιων ιδιοκτητών, όπως 
αυτή καταμερίζεται σύμφωνα με τις διατάξεις του άρ−
θρου 1 του ν.653/1977 (ΦΕΚ 214) και του π.δ. 929/1979 
και όπως αυτές έχουν τροποποιηθεί συμπληρωθεί και 

ισχύουν με τις διατάξεις του 947/1979 (άρθρο 62), του 
960/1979 (άρθρο 9) και του ν. 2052 (άρθρο 4, παρ. 14 
του κεφ. Β΄).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ηράκλειο, 29 Μαρτίου 2006

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΣΕΡΑΦΕΙΜ ΤΣΟΚΑΣ

F

Αριθμ. οικ. 5117/192/2006 (3)
Τροποποίηση του εγκεκριμένου ρυμοτομικού σχεδίου 

του Δήμου Μεταμόρφωσης − Αττικής Ο.Τ. 128 με χα−
ρακτηρισμό ως εγκεκριμένης της οδού Φιλίας εντός 
του Ο.Τ. 128 και δημιουργία του Ο.Τ. 128Α».

Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΑΘΗΝΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν.δ/τος της 17.7.1923 όπως μετα−

γενέστερα τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν και 
ειδικότερα τα άρθρα 3 και 70.

2. Τις διατάξεις του π.δ. 14/27.7.1999, «Κώδικας Βασικής 
Πολεοδομικής Νομοθεσίας» (ΦΕΚ 580Δ/1999) και ειδικό−
τερα τα άρθρα 152, 153 και 154.

3. Τις διατάξεις των ιδρυτικών Νόμων της Νομαρ−
χιακής Αυτοδιοίκησης ν. 2218/1994 (ΦΕΚ 90Α/1994) και 
ν.2240/1994 (ΦΕΚ 153Α/1994).

4. Τις διατάξεις του π.δ./τος 30/1996 (ΦΕΚ 21 Α/1996) 
«Κώδικας Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης» όπως τροπο−
ποιήθηκε και ισχύει σήμερα.

5. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του «Κώδικα Νομοθε−
σίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα» 
που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α΄ 
98) και το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού 
του Δήμου.

6. Τις διατάξεις του άρθρου 29 του ν. 2831/2000 (ΦΕΚ 
140Α) όπως αντικαταστάθηκαν από το άρθρο 10 του 
ν.3044/26.8.2002 (ΦΕΚ 197Α).

7. Τις διατάξεις του ισχύοντα Οργανισμού Εσωτερικής 
Οργάνωσης και Λειτουργίας των Υπηρεσιών της Νομαρ−
χιακής Αυτοδιοίκησης Αθηνών − Πειραιώς Νομαρχίας 
Αθηνών (ΦΕΚ 1262/Β΄/31.12.1997), όπως τροποποιήθηκε 
και συμπληρώθηκε με την υπ’ αριθμ. 25082/1995 απόφα−
ση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Αττικής (ΦΕΚ 
680Β/ 20.5.2005).

8. Τη συγκρότηση των Σ.Χ.Ο.Π. των Διευθύνσεων της 
Πολεοδομίας με την 34/30.5.2002 απόφαση Νομαρχιακού 
Συμβουλίου Αθηνών και όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
με την υπ’ αριθμ. 72/2005 απόφαση. 

9. Το από 30.3.1970 εγκριτικό Διάταγμα ρυμοτομίας του 
Δήμου Μεταμόρφωσης Αττικής, ΦΕΚ 75Δ/14.4.1970.

10. Τις υπ’ αριθμ. 248/2004 και 301/2004 αποφάσεις του 
Δημοτικού Συμβουλίου Μεταμόρφωσης Αττικής.

11. Την υπ’ αριθμ. 13597/355/06 Εισήγηση του τμήματος 
Πολεοδομικού Σχεδιασμού της Διεύθυνσης Πολεοδο−
μίας Βόρειου Τομέα της Νομαρχίας Αθηνών προς το 
Σ.Χ.Ο.Π. της πολεοδομίας Βόρειου Τομέα της Νομαρχίας 
Αθηνών.



2872 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

12. Τη γνωμοδότηση του Σ.Χ.Ο.Π. του Βόρειου Τομέα 
της Νομαρχίας Αθηνών, όπως διατυπώθηκε στη 2η συ−
νεδρίαση, πράξη 1 στις 7.2.2006. 

13. Τα νόμιμα δικαιολογητικά που περιέχονται στο 
φάκελο, αποφασίζουμε:

1. Εγκρίνεται η τροποποίηση του εγκεκριμένου ρυμο−
τομικού σχεδίου του Δήμου Μεταμόρφωσης Αττικής, 
με χαρακτηρισμό ως εγκεκριμένης της οδού Φιλίας, 
τον χαρακτηρισμό αυτής ως ήπιας κυκλοφορίας και 
επιβολή πρασιάς πλάτους 2,00μ. στο πρόσωπο των οι−
κοπέδων εκατέρωθεν της οδού αυτής και δημιουργία 

του Ο.Τ. 128Α όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα 
υπό κλ. 1:500. 

2. Η ισχύς της παρούσης αποφάσεως αρχίζει από την 
ημερομηνία δημοσίευσής της στην Εφημερίδα της Κυ−
βερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ν. Ιωνία, 5 Απριλίου 2005

Ο Νομάρχης 
ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΓΟΥΡΟΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2873



2874 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Αριθμ. 1674 (4)
Έγκριση δωρεάν παραχώρησης εδαφικής λωρίδας σε 

κοινή χρήση για δημιουργία δημοτικού δρόμου στον 
οικισμό Ινάχου του Δήμου Άργους.

Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον εσωτερικό οργανισμό οργάνωσης και λειτουρ−

γίας της Ν. Αυτ/σης Αργολίδας (ΦΕΚ 1810/Β/2001).
2. Τις διατάξεις του π.δ. της 24/31.5.1985 (ΦΕΚ 181Δ) 

«Όροι δόμησης οικισμών κάτω των 2000 κατοίκων» και 
ειδικότερα το άρθρο 6 αυτού.

3. Την υπ’ αριθμ. 2219/26.5.2005 αίτηση των Νίκης, Σοφί−
ας και Παναγιώτας Ιωαν. Μούκιου με την οποία αιτούνται 
την έγκριση δωρεάν παραχώρησης εδαφικής λωρίδας 
σε κοινή χρήση για δημιουργία δημοτικού δρόμου στον 
οικισμό Ινάχου του Δ. Άργους, και τα συνημμένα σε 
αυτήν:

Α. Το από Μαΐου 2005 τοπογραφικό διάγραμμα κλιμ. 
1:200 του τοπογρ. μηχ/κού Θεόδωρου Γιαννούλη

Β. Το απόσπασμα χάρτη Γ.Υ.Σ. κλ. 1:5000 όπου εντοπί−
ζεται η θέση του ακινήτου στην ευρύτερη περιοχή (σε 
σχέση με τα όρια οικισμού Ινάχου).

Γ. Το υπ’ αριθμ. 6269/19.4.2005 συμβόλαιο μερικής δια−
νομής συμβ/φου Άργους Θεόδωρου Παν. Καλή.

4. Την υπ’ αριθμ. 2219/31.5.2005 θετική εισήγηση της 
Δ.Π.Χ.Π. προς το Σ.Χ.Ο.Π. Ν. Αργολίδας.

5. Το υπ’ αριθμ. 12/1/12/6.6.2005 απόσπασμα πρακτικού 
Σ.Χ.Ο.Π. Ν. Αργολίδας.

6. Την υπ’ αριθμ. 308/18.11.2005 απόφαση Δ.Σ. Άργους 
και τις σχετικές της δημοσιοποιήσεις.

7. Την υπ’ αριθμ. 1674/30.3.2006 αίτηση των Νίκης, 
Σοφίας και Παναγιώτας Ιωαν. Μούκιου με την οποία 
προσκομίστηκαν:

α. η υπ’ αριθμ. 6814/15.3.2006 συμβολαιογραφική πράξη 
παραχώρησης σε κοινή χρήση – μεταγεγραμμένη − του 
συμβ/φου Άργους Θεόδωρου Παν. Καλή.

β. το τοπογραφικό διάγραμμα κλιμ. 1:200 του τοπογρ. 
μηχ/κού Θεόδωρου Γιαννούλη προσαρμοσμένο σύμφω−
να με τα όσα αναφέρονται στο σχετικό πρακτικό ΣΧΟΠ, 
αποφασίζουμε:

Άρθρο 1

Εγκρίνεται η δωρεάν παραχώρηση εδαφικής λωρίδας 
πλάτους 6,00μ. σε κοινή χρήση για δημιουργία δημοτι−
κού δρόμου στον οικισμό Ινάχου του Δήμου Άργους στη 
θέση όπου αποτυπώνεται στο συνημμένο τοπογραφικό 
διάγραμμα κλιμ. 1:200, το οποίο συνοδεύει την παρούσα 
απόφαση και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής.

Κατά της πράξης αυτής επιτρέπεται σε οποιονδήποτε 
έχει έννομο συμφέρον προσφυγή ενώπιον του Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Πελοποννήσου για παράβαση 
νόμου, μέσα σε αποκλειστική προθεσμία τριάντα (30) ημε−
ρών από τη δημοσίευση ή, αν η απόφαση δεν δημοσιεύ−
εται, από την κοινοποίηση ή, διαφορετικά, αφότου έλαβε 
γνώση, σύμφωνα με το ν. 2218/1994 (ΦΕΚ 90 Α/13.6.1994).

Άρθρο 2

Η ισχύς της απόφασης αυτής αρχίζει από τη δημο−
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Άρθρο 3.

Από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης δεν προκα−
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ναύπλιο, 6 Απριλίου 2005

Ο Νομάρχης
ΒΑΣΙΛΗΣ Ν. ΣΩΤΗΡΟΠΟΥΛΟΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2875



2876 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster@et.gr


